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DHXA.
MUSSOLINI PRZYBYWA DO NIEMIEC 
W POŁOWIE CZERWCA?

Berliński korespondent „Daily Telegraph” donosi, 
że Mussolini przybyć ma do Niemiec w połowie 
czerwca br. Pobyt Mussoliniego w Trzeciej Rzeszy 
potrwa 8 dni, z czego spędzi on 5 do 6 dni w Ba
warii, pozostały zaś czas w Berlinie.

KORONACJA KRÓLA EGIPSKIEGO.
Koronacja egipskiego króla Paruka wyznaczona 

została na dzień 31 lipca br. Uroczystości koronacyjne 
odbędą się z wielkim przepychem.

PODWYŻKA CEN GAZET W PARYŻU.
Związek prasy paryskiej uchwalił podwyżkę cen 

gazet z 30 centymów do 40 centymów. Postanowienie 
to wchodzi w życie z dniem 1 czerwca br.

700 MILIONÓW SŁUCHACZY RADIOWYCH.
W  Anglii obliczają ogólną ilość słuchaczy radio

wych w czasie koronacji króla Jerzego VI na blisko 
700 milionów osób. 13 państw wysłało do Londynu 
własnych speakerów, zaś 20 krajów transmitowało 
reportaż nadawany przez radio angielskie.

50 PROC. ZNIZKI KOLEJOWEJ DO 
ŁOWICZA.

W dniach od 26 do 30 maja br. Liga Popierania 
Turystyki organizuje zjazd do Łowicza na „Święto 
Księstwa Łowickiego”.

Karty uczestnictwa dają prawo do 50 proc. zniżki 
na kolejach, oraz bezpłatnego wstępu na zorganizo
wane w Łowiczu z okazji święta wystawy malarstwa, 
rzeźby łowickiej i przemysłu ludowego.

AMERYKA CZCI PAMIĘĆ PUŁASKIEGO*
Prezydent Rooseyelt podpisał bill, ustanawiający 

dzień 11 października 1937 r. „dniem Pułaskiego”.
Ameryka od wielu lat obchodzi uroczyście dzień 

zgonu bohaterskiego Polaka, bojownika o wolność 
Stanów Zjednoczonych. Dotychczas jednak, pomimo 
licznych starań Polonii Amerykańskiej, nie udało się 
przeprowadzić w kongresie uchwały, która ustana
wiałaby stały „dzień Pułaskiego”.

Chałupnictwo klęską 
społeczną.

Wśród wsrastającej fali strajków, jaką 
obserwujemy w ciągu kilku lat ostatnich, 
uderza ciekawe jsjawisko strajków chałupników. 
Specjalnie mocne nasilenie akcji strajkowej 
można zaobserwować na wiosnę, w okresie 
ożywionego sezonu w przemyśle odzieżowym, 
w krawiectwie, szewctwie, kuśnierstwie i t. d.

Szereg tygodni trwał strajk w lutym 
i marcu ,1936 r. w przemyśle konfekcyjnym 
w rożnych miastach. Po fali strajków w tym 
przemyśle rozpoczął się w marcu — kwietniu 
tego roku strajk szewców, w którym wzięło 
udział kilkadziesiąt tysięcy pracowników w róż
nych miastach i osadach. W samej tylko 
Łodzi strajkowało w ciągu 6-ciu tygodni 12 
tysięcy szewców. W roku bieżącym konflikt 
rozgorzał na nowo. W ponad 40-tu ośrodkach 
Polski strajkowało dziesiątki tysięcy pracowni
ków szewskich, a walka przyjęła ostrą formę 
strajku okupacyjuego.

Strajki w ohałupnictwie są zjawiskiem 
niezmiernie charakterystycznym i przemawiają 
swą jaskrawą wymową do wszystkich, którzy 
znają choć trochę warunki pracy. Normalnie 
bowiem strajk jest przejawem siły zorganizo
wanych robotników. Właściwym terenem straj
ku jest przemysł fabryczny, skupiający duże 
ilości robotników w jednym zakładzie, robotni
ków, nawykłych do współpracy, do solidarnyoh 
wystąpień zorganizowanych w związkach za
wodowych. Bardzo trudne natomiast jest zor-

ganizowahie i prowadzenie strajku wśród 
drobnych warsztatów, zatrudniających po jed
nym lub kilku pracowników, wśród rozpro
szonych chałupników, pracujących często 
u siebie, w domu, nie należących do żadnych 
organizacji zawodowych.

To też akcja strajkowa wśród chałupników 
świadczy wymownie, że jest to walka, do której 
pcha ich ostateczna rozpacz, wynikła z ich 
skrajuej nędzy. Jest to typowa walka ekono
miczna o minimum egzystencji, walka bez 
haseł politycznych, nawet bez daleko idących 
postulatów społecznych. Szewcy, krawcy, kuś
nierze, stolarze i inni chałupnicy walczą 
o poziom plac o zawarcie umowy zbiorowej 
o jej honorowanie. Do strajku pchają ich 
niesłychanie nędzne zarobki, zmuszające do 
kilkunastu godzin pracy dziennie w fatalnych 
najczęściej warunkach higienicznych.

Ministerstwo Opieki Społecznej przystą
piło do prac nad przygotowaniem ustawy
0 chałupnictwie.

Ponieważ zakres chałupnictwa w Polsce, 
jego formy i warunki pracy, nie zostały do
tychczas dostatecznie zbadane, a skomplikowane 
niezmiernie stosunki chałupnicze nie dadzą 
się dobrze rozwiązać bez dobrej ich znajomości, 
prace przygotowawcze rozpoczęto od zbierania 
materiałów.

W początkach kwietnia br. Główny In 
spektor Pracy rozesłał do wszystkich inspek
torów pracy okólnik, polecający im zebranie 
danych, w jakich gałęziach pracy i miejsco
wościach odbywa się praca chałupnicza, liczbę 
chałupników według gałęzi produkcji i ewen
tualnie liczbę warsztatów, wysokość płao i za
robków chałupników, dane o różnych odmia
nach w ustroju pracy chałupniczej (bezpośred
nia styczność chałupnika z nakładcą i różne 
formy pośrednie), o istniejących zrzeszeniach 
chałupników, formach zbytu i dostawy surow
ców, o charakterze pracy: stałej czy sezonowej
1 t. d.

Równocześnie zaś Ministerstwo Opieki 
Społecznej powołało Komisje dla Spraw Cha
łupniczych, której pierwsze posiedzenie odbyło 
się w tymczasowym składzie w dniu 19 kwietnia.

Te pierwsze kroki świadczą, że Minister
stwo podchodzi do zagadnienia chałupnictwa 
poważnie, że, doceniając jego wagę i znaczenie, 
chce przygotować projekt, oparty na znajo
mości stosunków, tylko tak bowiem opracowana 
ustawa nie będzie papierową, ale przyczyni 
się do rozwiązania tego skomplikowanego pro
blemu.

Należałoby tylko żałować, że w nawale 
prac innych, kroki te nie zostały podjęte 
wcześniej, życie bowiem w Polsce domaga 
się oddawua już uregulowania spraw chałup
niczych.

Zagadnienie chałupnictwa nie jest łatwe 
do uregulowania. Poza problemami społecznymi

posiada ono nie mniej skomplikowaną stronę 
ekonomiczną: sprawy dostawy surowców, zbytu 
towarów, pośrednictwa. Problemów tych nie 
rozwiązywał projekt zgłoszony w Sejmie, aby 
chałupników objąć ustawą o układach zbioro
wych pracy.

Nie jest to jednak problem nie do rozwią
zania, o czym wymownie świadczą ustawodaw
stwa innych państw, które w wielu z nioh 
i to już oddawna ujmują sprawy ochrony 
chałupników w formie ustawowej. Dzięki tym 
ustawom nie mamy tam tak silnych strajków 
w ohałupnictwie, które u nas są nie tylko 
boląozką społeczną ale i poważnym niebezpie
czeństwem. Na podłożu bowiem nędzy i wy
zysku, braku wszelkiąjfochrony pracy chałup
ników, łatwo mogą zacząć żerować elementy 
antypaństwowe i walkę dotychczas czysto 
ekonomiczną wykorzystać dla celów politycz
nych.

To tek należy dołożyć wszelkich starań, 
aby niezbędne prace badawcze Miuisterstwa 
Opieki Społecznej trwały nie zbyt długo i nie 
odwlekały zanadto wydania ustawy.

Niezmiernie ciężka bowiem sytnaoja cha
łupników winna być rozwiązywana nie w dro
dze walki i strajków, ale z góry przez Państwo 
w dobrze zrozumiałym jego interesie.

ł

Luduość w Brazylii.
Brazylia jest jednym z największych państw 

świata. Powierzchnia jej obejmuje 8 i pół miliona 
kilometrów kwadratowych i jest 14 razy większa 
niż powierzchnia Francji! Pomimo takiego obszaru 
Brazylia posiada stosunkowo szczupłą ludność, bo 
zaledwie 48 miiionów. Ludność powiększa się jednak 
stale, bo w roku 1910 Brazylia liczyła tylko 20 
milionów mieszkańców, a w roku 1920 już ponad 
30 milionów. Źródłem tego przypływu mieszkańców 
jest nader liczna imigracja, zwłaszcza Włochów, 
Portugalczyków, Niemców i Japończyków. Imigracja 
japońska wzmogła się znacznie od czasu, kiedy Stany 
Zjednoczone zamknęły swoje granice dla imigracji 
żółtych. Obecnie odgrywają Japończycy dominującą 
rolę w piautacj&ch kawy w stanie brazylijskim San 
Paulo. Ludność Brazylii składa się z białych, żółtych, 
murzynów, Indian i rozmaitego gatunku mieszkańców. 
Najbardziej gęste zaludnienie posiadają stany Minas- 
Geraes (8 i pół miliona), San Paulo (8 milionów) 
i Bahia (ponad 4 miliony). Stolica Rio de Janeiro 
liczy 1.700.000 mieszkańców, miasto przemysłowe 
zaś Sao-Paulo 1.151.000 mieszkańców.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatę pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanyoh siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Oazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natyohm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.



Koło 5zko!ne L. O. P. P. 
w Nowem
urządza w sobotę, dnia 22 maia 1937 r. o godz. 8,30 
wiecz. przedstawienie w sali hotelu p. Borkowskiego 
z następującym programem:

1. Powitanie.
2. Pieśń L, O. P. P.
3. Deklamacja: nWzleć lotniku, Orle młody".
4. Śpiew: ,,Kujawiak".
5. Deklamacja: ..Chciałabym".
6. Śpiew: ,,0 boju wiedeńskim".
7. Komedyjka w 3 aktach p. t.

„NA PROGU ZWYCIĘSTWA".
Ceny miejsc: I m. 0,99 zł, II m. 0,75 zł, III m, 0 49 zł, 

wstęp na salę 0,20 zł.
Próba generalna dla dzieci w piątek, dnia 21 bm. 

o godzinie 4 po poł. Wstęp 10 groszy.

Rozporządzenie o wykonaniu 
ordynacji podatkowej.

W Dzienniku Ustaw R. P. Nr 35 poz. 270 z rb. 
ogłoszono rozporządzenie o wykonaniu ordynacji po
datkowej, które weszło w życie z dniem 7 maia br. 
i uchyliło równocześnie moc obowiązującą dawnego 
rozporządzenia z dnia 18, IX. 1934 r. Z przepisów 
rozporządzenia dotychczas nieunormowanych specjal
ną wagę posiada przepis § 67, w myśl którego pod
stawę wymiaru podatku dochodowego i podatku 
przemysłowego od obrotu można ustalić za pomocą 
norm szacunkowych tylko w razie rzeczywistej 
trudności w ustaleniu teiże podstawy, na zasadzie 
zebranych innych materiałów faktycznych, odnoszą
cych się bezpośrednio do przypadku konkretnego. 
Od norm tych, które wiążą w zasadzie władzę wy
miarową i odwoławczą, dopuszczalne jest odstąpienie 
w przypadkach, uzasadnionych specjalnymi okolicz
nościami, przy czym zmiana ich na niekorzyść płat
nika może nastąpić tylko na podstawie opinii przy
najmniej 2-ch biegłych. Normy szacunkowe dochodo
wości przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych 
mogą być ustalane jako normy dochodu brutto lub 
netto.

Przepisy powyższe stanowią pewne novum w sto
sunku do uprzednio obowiązujących, które przewi
dywały normy szacunkowe tylko dla wymiaru podatku 
dochodowego.

Następnie, jeśli chodzi o podatek przemysłowy, 
to w myśl art. 135 ordynacji należnościom z tytułu 
podatku przemysłowego służy prawo pierwszeństwa 
zaspokojenia z całego majątku ruchomego, należącego 
do przedsiębiorstwa obłożonego tym podatkiem.

Nowe rozporządzenie (§ 109) uważa za ów ma
jątek wszystkie rzeczy ruchome, nie wyłączając 
wierzytelności i innych praw majątkowych, wchodzą
cych w skład przedsiębiorstwa, bez względu na inne 
do nich prawa osób trzecięh. W szczególności uważa 
się za należące do przedsiębiorstwa rzeczy najęte lub 
dzierżawione od osób trzecich albo na mocy jakiego
kolwiek innego tytułu oddane do przedsiębiorstwa 
celem stałego lub nawet częściowego ich używania 
wzgl. użytkowania.

Od tej zasady rozporządzenie przewiduje kilka 
wyjątków, a mianowicie nie uważa za majątek 
ruchomy, należący do przedsiębiorstwa rzeczy:
a) przyjętych do przesłania przez przedsiębiorstwa 
spedycyjne, b) przyjętych do przewiezienia przez 
przedsiębiorstwa przewozowe, c) przyjętych do prze
chowania na mocy umowy o przechowanie jak 
również na mocy umowy składu, jeżeli przedsiębiorca 
składowy nie nabył prawa własności na rzeczach 
złożonych, d) przyjętych do naprawy, e) przyjętych 
do przerobu, jeżeli oddanie do przerobu nie nastąpiło 
w związku z prowadzeniem przez oddającego przed
siębiorstwa handlowego lub przemysłowego (kwestia 
ta była w poprzednim rozporządzeniu unormowana 
w sposób odmienny, gdyż nie uważało ono za majątek, 
należący do przedsiębiorstwa, owych przedmiotów 
pod warunkiem, że stanowią one nadal własność od
dającego do przerobu), f) przyjętych do sprzedaży 
przez przedsiębiorstwa komisowe pod warunkami, 
wymienionymi w rozporządzeniu, g) w pewnych 
wypadkach wierzytelności przedsiębiorstwa komiso
wego z tytułu ceny rzeczy, przyjętych do sprzedaży 
oraz h) wierzytelności pieniężne, co do których da
nemu przedsiębiorstwu zlecono inkaso lub inną rea
lizację wierzytelności.

Łazienki
przy jeziorze miejskim są czynne od 20 maja 1937 r.

dla panów od godz. 8—10 i 15—18 
dla pań od godz. 10—12 i 13—15.

Dziakowski.

Dziennik mówiony.
Dla ludzi niewidomych i tych wszystkich, którym 

czytanie gazet sprawia trudności, jeden z inżynierów 
w południowej Ameryce, wynalazł urządzenie, poz
walające zastosować mówiony dziennik. Zasada dzia
łania nowego aparatu jest zb lżona do aparatury kina 
dźwiękowego. Aparatura zainstalowana w redakcji 
wykonuje zapis akustyczny na szerokiej taśmie, 
z której można wykonać większą ilość odbitek, 
przesyłanych prenumeratorom mówionego dziennika. 
Prenumerator zakłada odbitkę na walec specjalnego 
aparatu i przez głośnik słyszy treść. W Argentynie 
powstała specjalna redakcja, która się podjęła wyda
wania dziennika mówionego. Czy zna dą się prenu
meratorzy, najbliższa przyszłość pokaże.

Najdłuższy paszport.
Amerykański obywatel, W. Kitter, może się 

poszczycić posiadaniem najdłuższego na świecie 
paszportu. Istotnie mało kto mógłby się wykazać 
posiadaniem dokumentu podróżnego, w którym 
5-metrowej długości wklejony dodatek stronicowy 
pokryty jest wizami i stemplami konsularnymi. Pasz
port p. Kittera w 1933 r. po wydaniu go w konsula
cie amerykańskim w Paryżu był skromnym zeszytem 
rozmiarów 17 i pół x 25 cm. Mister Kitter jest jed
nak globetrolterem i w miarę coraz dalszych podróży 
rósł, pęczniał i wydłużał się paszport. W ciągu 
ostatnich 4 lat mr. Kitter, który jest wojażerem 
jednej z amerykańskich fabryk, zdążył przejechać
300.000 kilometrów.

Żona prezydenta U. S. A. zarabia.
Małżonka prezydenta Roosevelta była przed 

wyjściem zamąż dziennikarką. A!© i po zamieszkaniu 
w Białym Domu nie wzięła rozwodu ze swoim zaję
ciem, pracując dalej na polu literackim. W jednym 
z wielkich misięczników druku e pani prezydentowa 
swoją biografię, poza tym pisze do różnych dzienni
ków i tygodników artykuły Honoraria zużytkowuje 
p, Roosevelt na opędzenie własnych wydatków oraz 
na cele filantropijne. W roku ubiegłym otrzymała 
zabiegliwa prezydentowa za cykl odczytów w radio
70.000 dolarów, co nie jest sumą małą nawet w Ame
ryce.

Prezent z Kanady dla królowej 
Elżbiety.

Fabrykanci obuwia z Kanady przesłali do Lon
dynu jako prezent na uroczystości koronacyjne dla 
królowe) Elżbiety parę pantofli, które są najdroższym 
i najcenniejszym okazem sztuki szewskiej, jak za
pewne istnieje, Pantofle te ozdobione są diamentami, 
rubinami i perłami w ogólnej liczbie 2.300 sztuk. 
Jubilerzy tym razem a nie szewcy oceniają wartość 
drogocennej pary pantofli na sumę 14.000 dolarów. 
Królowa nie będzie zapewne nosić osobliwych pan
tofli, które znajdą swe miejsce w obiorach koszto
wności w pałacu Buckingham,

Zegarki dla niewidomych.
W ostatnich czasach poczyniono sporo wyoalaz- 

ków, które miały na celu ułatwienie życia i pracy 
niewidomym. Ostatnio skonstruowany został zegarek, 
którego przeznaczeniem jest informowanie wyłącznie 
niewidomych o tym, która w danej chwili godzina. 
Wynalazcą i konstruktorem zegarka jest hiszpan, 
Pedro Alvarez, dotknięty sam ślepotą. Zegarek 
w ogóle nie różni się niczym od zwykłych zegarków, 
inną jest tylko konstrukcja cyferblatu i strzałek, 
Godziny na tarczy są bardzo wypukłe, a strzałki 
osadzone wyjątkowo mocno, gdyż niewidomi roz
poznają godzinę, obmacując tarczę. Fabrykacja ze
garków tego typu rozwinęła się już w Niemczech 
i w Szwajcarii. ___________________________

Przetarg publiczny alei 
owocowych.

Wydział Powiatowy wydzierżawia w poniedziałek, 
dnia 24 maja 1937 r. o godzinie 10 w Powiatowym 
Zarządzie Drogowym w Świeciu n/W., ul. Dworcowa 
Nr 63, tegoroczny zbiór z alei czereśniowyoh na 
szosach powiatowych powiatu świeckiego.

Warunki dzierżawy ogłoszone zostaną przed 
rozpoczęciem przetargu. Należność płatna w dniu 
przetargu. Kaucja licytacyjna 50,— zł.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) Mgr Cwinarowicz.

Piegi — plamy 
w ągry — liszaje 
usuwa pod gwarancją

Krem
„ P E R Ł A ” .

Centralna Foto = Drogeria  
H. Kraszucki, Nowe, Rynek 3,

Przeniesienie jarmarków 
na konie.

Zarząd Miejski podaje do publicznej wiadomości, 
że na podstawie uchwały Magistratu z dnia 
29. IV. 37 r. i uchwały Rady Miejskiej z dnia 5. V. 37 r. 
przenosi się od zaraz targi wielkie na konie z targo
wiska przy ul, Nowej na Rynek w mieście.

Równocześnie Zarząd Miejski przypomina, że 
przyszły jarmark zwierzęcy odbędzie się w Nowem 
w czwartek, dnia 3 czerwca 1937 r.

Nowe, dnia 12 maja 1937 r.
(—) Kuchczyński, burmistrz.

Ogłoszenie.
Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 10 marca 

1932 r. o spłacie zaległości podatkowych oraz zale
głych składek i opłat na rzecz niektórych publiczno
prawnych instytucji ubezpieczeń (Dz. R. R. P. z 1935 
r. Nr 50, poz, 336) oraz w związku z postanowienia
mi: art, 36 ustawy o wykonaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1933 r. Nr. 31, poz. 265), art. 7 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn a 5. IX. 1933 
r. o wypuszczeniu pożyczki wewnętrznej (Dz. U, R. 
P. Nr 67 poz. 503) i art. 10 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14. I. 1936 r. o konwersji 
państwowych pożyczek wewnętrznych (Dz. U. R. P. 
Nr 3, poz. 10) zarządzam co następuje:

§ 1. Należności w państwowych podatkach:
gruntowym, od nieruchomości, przemysłowym, do
chodowym (Dz. I), dochodowym (Dz. II) pobieranym 
na podstawie art. 45 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym, wojskowym, majątkowym, nadzwyczaj
nej daninie majątkowej, daninie lasowej oraz w grzy
wnach wymierzonych przez władze skarbowe za 
naruszenie przepisów na podstawie ordynacji podat
kowej (Dz. U. R, P. 1936 r. Nr 14 poz. 134) lub 
innych przepisów, odnoszących się do wyżej wymie
nionych podatków wraz z dodatkami państwowymi 
i odsetkami oraz odsetkami ulgowymi mogą być 
spłacane następującymi papierami wartościowymi:

a) w całości należności powstałe przed dniem 
1 stycznia 1933 r. a w częściach przypadających na 
rzecz Skarbu Państwa należności powstałe w czasie 
od dnia 1 stycznia 1933 r. do dnia 31 marca 1934 r.

1. 3 proc. państwową rentą ziemską I i II serii,
2. złotymi 4 i pół proc. listami zastawnymi 

Państwowego Banku Rolnego, wydanymi wzamian 
tych listów,

3. skryptami dłużnymi Skarbu Państwa, wysta
wionymi na podstawie art. 2. rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 kwietnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 374):

b) w częściach przypadających na rzecz Skarbu 
Państwa należności powstałe przed dniem 1 kwietnia 
1934 r.

1. 5 proc, pożyczką konwersyjną z r. 1924,
2. 5 proc. kolejową pożyczką konwersyjną z r. 

1926,
3. 3 proc. premiową pożyczką inwestycyjną,
4. 6 proc. pożyczką wewnętrzną (6 proc, pożycz

ką narodową),
5. 4 proc. pożyczką konsolidacyjną.
§ 2 Należności w podatkach: spadkowych i od 

darowizn wraz z dodatkiem państwowym oraz na
leżnymi odsetkami i odsetkami ulgowymi mogą być 
spłacane:

a) powstałe przed dniem 1 kwietnia 1934 r.:
1. 3 proc, państwową rentą ziemską I i II serii,
2. złotymi 4 i pół proc. listami zastawnymi 

Państwowego Banku Rolnego,
3. skryptami dłużnymi Skarbu Państwa, wysta

wionymi na podstawie art. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 30. IV. 1927 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 42 poz, 374),

4. 5 proc. pożyczką konwersyjną *z r. 1924,
5. 5 proc, kolejową pożyczką konwersyjną z r. 

1926,
6. 3 proc. premiową pożyczką inwestycyjną,
7. 4 proc. pożyczką konsolidacyjną:
b) powstałe po dniu 31 marca 1934 r. 4 proc, 

pożyczką konsolidacyjną lecz nie więcej niż 25.000 zł. 
na poczet należności poszczególnego płatnika,

c) bez względu na czas powstania należności 
6 proc. pożyczką wewnętrzną (6 proc. pożyczką 
narodową).

Po bliższe wyjaśnienia należy się zwrócić ustnie 
do Urzędu Skarbowego w Świeciu.

Naczelnik Urzędu 
(—) Wójciak,

Powyższe podaje się do wiadomości.
Nowe, dnia 12 maia 1937 r.

(—) Kuchczyński, burmistrz.

Wielki jarmark 
na bydło i konie

odbędzie się w Nowem w czwartek, dnia 3 czerwca 
1937 r.

Równocześnie podaje się do wiadomości, że 
jarmarki na konie odbywać się będą odtąd na Rynku 
w mieście.

Zarząd Miejski 
(—) Kuchczyński, burmistrz.

t Używany
wózek dziecięcy

w dobrym stanie kupi Oferty do „Gazety Nowskiej”.


